
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

19 мая 2021 года                                                                                                   № 608 

 

 

 

О комплектовании образовательных 

учреждений Ровеньского района, 

реализующих основную 

образовательную программу 

дошкольного образования, на 2021-

2022 учебный год 

 

 

 

 В целях организации работы с гражданами по предоставлению мест в   

образовательных учреждениях Ровеньского района, реализующих основную 

образовательную программу дошкольного образования,  в соответствии с 

Порядком комплектования  образовательных учреждений Ровеньского района, 

реализующих основную образовательную программу дошкольного образования,  

утверждённым приказом управления образования администрации Ровеньского 

района от 09.09.2020 года № 845,  п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить количество вновь комплектуемых возрастных групп (мест) на 

2021-2022 учебный год (Приложение № 1). 

         2. Утвердить списки для  комплектования из электронной базы данных в 

порядке очередности с учетом льгот, в соответствии с датой регистрации 

заявлений. (Приложение № 2)   

   3. Выдачу путевок осуществлять руководителю учреждения в 

соответствии со списками для комплетования. 

          4.Разместить в срок до 01.06.2021 года на официальном сайте управления 

образования  списки для комплектования на 2021-2022 учебный год. 

 5.  В целях контроля соблюдения порядка комплектования создать 

комиссию в составе: 

Председатель  комиссии:     Бекетова М.А.– начальник  управления 

образования администрации  Ровеньского 

района;                             

Члены комиссии:                   Шевлякова Ю.Н.- главный специалист отдела 

дошкольного и общего образования  управления    

образования администрации Ровеньского  

района; 

                                                 Глушкова Т.В.- специалист МКУ «Центр 

сопровождения развития образования 



Ровеньского района»; 

                                                 Мелешко В.В.- заведующий МБДОУ 

«Ровеньский детский сад № 3 комбинированного 

вида Белгородской области»; 

                                                  Кутовая Н.П. – председатель райкома 

профсоюза работников образования Ровеньского 

района. 

6. Руководителям образовательных учреждений Ровеньского района, 

реализующих основную образовательную программу дошкольного 

образования: 

         6.1.Разместить в срок до 01.06.2021 года на официальных сайтах, 

информационных стендах  учреждений списки для комплектования на 2021-

2022 учебный год. 

          6.2. Комплектование групп проводить с 01.06.2021 с учетом периода 

закрытия учреждений для проведения текущих ремонтов. 

 7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Ровеньского района                                     М.А. Бекетова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу управления образования 

администрации Ровеньского района 

от  19.05.2021 года № 608 

 

Количество групп (мест)  в образовательных  учреждениях Ровеньского 

района, реализующих основную образовательную программу дошкольного 

образования, на 2021-2022 учебный год 
 

№ п/п Наименование учреждения Кол-во групп 

(мест) 

1. МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа им. Б.Г. 

Кандыбина» 

4 

2. МБДОУ «Верхнесеребрянский детский сад Ровеньского района 

Белгородской области» 

4 

3. МБДОУ «Жабский детский сад» 3 

4. МБДОУ «Ладомировский детский сад» 6 

5. МБДОУ «Лознянский детский сад Ровеньского района Белгородской 

области 

2 

6. МБДОУ «Наголенский сад «Берёзка» 10 

7. МБДОУ «Нагорьевский детский сад» 2 

8. МБДОУ «Новоалександровский детский сад» 7 

9. МБОУ «Нижнесеребрянская основная общеобразовательная школа»  2 

10. МБОУ «Ржевская основная общеобразовательная школа»  2 

11. МБОУ «Пристеньская основная общеобразовательная школа» 2 

12. МБОУ «Ясеновская средняя общеобразовательная школа»  5 

13. МБДОУ «Харьковский детский сад Ровеньского района Белгородской 

области» 

3 

14. МБДОУ «Ровеньский детский сад №1 комбинированного вида 

Белгородской области» 

21 

15. МБДОУ «Ровеньский детский сад №3 комбинированного вида 

Белгородской области» 

18 

16. МБДОУ «Ровеньский детский сад «Сказка» 10 

17. МБДОУ «Ровеньский детский сад «Радуга» 14 

18. МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2»   17 

19. МБОУ «Ерёмовская основная общеобразовательная школа»   1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу управления образования 

администрации Ровеньского района 

от  19.05.2021 года № 602 

 

Списки для  комплектования  образовательных  учреждений Ровеньского 

района, реализующих основную образовательную программу дошкольного 

образования, на 2021-2022 учебный год 
 

№ ФИО ребенка дата 

подачи 

заявления 

возраст наличие льготы 

МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа им. Б.Г. Кандыбина» 

1. Вертиев Владислав Евгеньевич 05.02.2020 1  

2. Науменко Илья Николаевич 05.02.2020 1  

3. Синельникова Дарья Юрьевна 09.04.2021 1  

4. Смиянова Анна Дмитриевна 29.04.2021 1  

МБДОУ «Верхнесеребрянский детский сад Ровеньского района Белгородской области» 

1. Рубежная Мария Николаевна 23.07.2019 5  

2. Неровный Александр Евгеньевич 07.02.2020 1  

3. Злобина Ксения Андреевна 22.04.2021 1  

4. Рубежный Иван Николаевич 28.04.2021 2  

 МБДОУ «Жабский детский сад» 

1. Лютый Данил Анатольевич 05.02.2020 2  

2. Гонтарь Тимур Александрович 06.02.2020 2  

3. Крайнюченко Иван Сергеевич 07.02.2020 3  

МБДОУ «Ладомировский детский сад» 

1. Левченко Евгений Владимирович 07.02.2020 1  

2. Кузнецов Артемий Мирославович 17.05.2021 1  

3. Шульган Арина Андреевна 17.05.2021 4  

4. Шульган Кира Андреевна 17.05.2021 3  

5. Жиренко Глеб Константинович 17.05.2021 3  

6. Лыткина София Михайловна 18.05.2021 2  

МБДОУ «Лознянский детский сад Ровеньского района Белгородской области» 

1. Черкасова Евгения Вадимовна 06.02.2020 1 да 

2. Толкунов Михаил Алексеевич 06.02.2020 1  

МБДОУ «Наголенский детский сад «Берёзка» 

1. Улезько Иван Александрович 06.10.2015 5 да  

2. Скрыпников  Тимофей Евгеньевич 14.02.2020 1 да 

3. Соколов Михаил Иванович 18.06.2020 1  

4. Титовская Наталья Алексеевна 06.02.2019 3  

5. Евсюкова Ксения Руслановна 12.08.2019 3  

6. Кордюкова Полина Алексеевна 05.02.2020 2  

7. Титовский Матвей Александрович 07.02.2020 2  

8. Титовский Александр Евгеньевич 22.05.2020 1  

9. Дойдин Артем Русланович 18.06.2020 2  

10. Клименко Богдан Артемович 08.11.2020 1  

МБДОУ «Нагорьевский детский сад» 

1. Коротков Глеб Сергеевич 14.05.2020 1  

2. Лубкин Александр Геннадьевич 27.05.2020 1  

МБДОУ «Новоалександровский детский сад» 



 

1. Сподина Ирина Евгеньевна 20.05.2016 5 да  

2. Кулько Милана Александровна 12.11.2020 1 да 

3. Супрун Юлианна Игоревна 07.04.2021 1 да 

4. Скачко Анастасия Сергеевна 05.02.2020 1  

5. Мединций Александр Витальевич 05.02.2020 1  

6. Долгополова Алеся Вадимовна 29.02.2020 1  

7. Сендецкий Сергей Сергеевич 05.04.2021 1  

МБОУ «Нижнесеребрянская основная общеобразовательная школа» 

1. Швецов Матвей Алексеевич 10.02.2020 1  

2. Константинова Елизавета Романовна 28.01.2020 1  

МБОУ «Ржевская основная общеобразовательная школа»  

1. Михайлов Илья Сергеевич 19.04.2021 2  

2. Садыков Ефим Александрович 18.05.2021 1  

МБОУ «Ясеновская средняя общеобразовательная школа» 

1. Степанова Арина Денисовна 07.11.2019 1 да 

2. Постолов Савелий Григорьевич 06.02.2020 1  

3. Керемет Дмитрий Эдуардович 06.02.2020 2  

4. Шевцов Александр Константинович 06.02.2020 1  

5. Манин Иван Сергеевич 07.02.2020 2  

МБДОУ «Харьковский детский сад Ровеньского района Белгородской области» 

1. Жибоедов Константин Сергеевич 13.07.2019 2  

2. Мягкий Артем Вячеславович 11.03.2020 1  

МБОУ «Пристеньская основная общеобразовательная школа» 

1. Колесников Егор Иванович 11.03.2020 2  

2. Писоцкий Кобзарь Александрович 07.12.2020 5  

МБДОУ «Ровеньский детский сад № 1 комбинированного вида Белгородской области» 

1. Шеремет Ульяна Александровна 15.02.2019 2 да 

2. Федяева Олеся Евгеньевна 08.07.2019 2 да 

3. Вишнякова Ева Евгеньевна 10.08.2019 1 да 

4. Брехунцов Даниил  Игоревич 10.09.2019 2 да 

5. Мирошниченко София Сергеевна 03.10.2019 1 да 

6. Садовников Максим Сергеевич 06.02.2020 1 да 

7. Манченко Виктория Ивановна 21.08.2020 2 да 

8. Соловьева Мария Александровна 28.09.2018 2  

9. Антоненко Платон Сергеевич 18.04.2019 2  

10. Духин Михаил Русланович 18.04.2019 2  

11. Хлапонина Дарья Олеговна 30.07.2019 2  

12. Клименко Михаил Романович 31.07.2019 1  

13. Ещенко Иван Александрович 22.08.2019 2  

14. Зубкова Полина Владиславовна 28.08.2019 2  

15. Бондарев Дмитрий Олегович 17.09.2019 1  

16. Египко Даниил Геннадьевич 23.12.2019 3  

17. Барабашова Майя Владимировна 15.01.2020 2  

18. Гетманский Матвей Александрович 27.03.2020 1  

19. Калмыкова Елизавета Андреевна 27.03.2020 1  

20. Круподерова Полина Евгеньевна 

(перевод) 

27.04.2021 5  

21. Пасечникова Василиса Сергеевна 13.05.2021 3  

МБДОУ «Ровеньский детский сад № 3 комбинированного вида Белгородской области» 

1. Пархоменко Илья Дмитриевич 27.08.2019 2 да 

2. Бондаренко Мария Александровна 10.02.2020 1 да 



3. Кудрявцев Николай Александрович 21.04.2020 1 да 

4. Добренький Егор Александрович 21.05.2020 2 да 

5. Рожнов Илья Денисович 01.12.2020 1 да 

6. Фролова Юлия Викторовна 09.02.2021 1 да 

7. Рубежный Тимур Дмитриевич 13.05.2021 2 да 

8. Блощакова Ксения Максимовна 11.07.2016 5  

9. Шиянова Арина Юрьевна 30.03.2018 3  

10. Евсюкова Дарья Викторовна 14.01.2019 2  

11. Бережная Марина Эдуардовна 23.01.2019 2  

12. Волощенко Роман Игоревич 16.05.2019 2  

13. Кравцов Денис Иванович 13.02.2020 2  

14. Шинкарев Сергей Дмитриевич 21.04.2020 2  

15. Балюк Милана Михайловна 14.10.2020 1  

16. Дойдин Кирилл Дмитриевич 26.02.2021 3  

17. Злобин Макар Геннадьевич 08.04.2021 2  

18. Иванов Сергей Игоревич 17.05.2021 3  

МБДОУ «Ровеньский детский сад «Сказка» 

1. Кузнецов Роман Денисович 05.07.2019 2 да 

2. Иньяков Игнат Олегович 24.01.2020 1 да 

3. Орищенко Дарья Владимировна 10.12.2018 2  

4. Ахмедов Соломон Темурович 19.02.2020 4  

5. Хомутов Максим Евгеньевич 07.04.2020 1  

6. Галеусенко Анна Александровна 06.06.2020 1  

7. Рудой Даниил Кириллович 25.08.2020 2  

8. Удовидченко Андрей Александрович 

(перевод) 
30.03.2021 

6 
 

9. Зиньковская Эрика Артемовна 22.04.2021 2  

10. Зиньковский Глеб Артемович 22.04.2021 5  

МБОУ «Ровеньская средняя школа  № 2» - Детский сад 

1. Клименко Анна Александровна 09.04.2021 3 да 

2. Лазуренко Мираслава Алексеевна 19.04.2021 1 да 

3. Мелетян Кристина Мануковна 22.04.2021 3 да 

4. Беликов Евгений Александрович 29.05.2019 2  

5. Черевашенко Александра 

Владимировна 
26.08.2019 

2 
 

6. Мягкая Милена Вадимовна 10.12.2019 1  

7. Матяскина Маргарита Акимовна 21.02.2020 2  

8. Благодыр Даниил Олегович 03.06.2020 2  

9. Титовский Арсений Сергеевич  12.08.2020 2  

10. Злобин Иван Максимович 18.08.2020 1  

11. Зюбан Вероника Евгеньевна 03.09.2020 1  

12. Колмыков Александр Александрович 21.10.2020 1  

13. Удовиченко Максим Андреевич 14.01.2021 2  

14. Лемачко Наталья Александровна 18.01.2021 3  

15. Шрамков Артем Александрович 24.03.2021 4  

16. Шрамкова Виктория Александровна 24.03.2021 2  

17. Оганесян Арсен Ашотович 22.04.2021 1  

 МБОУ «Ерёмовская основная общеобразовательная школа» 

1. Денисенко Евгений Иванович 18.05.2021 2  

  

МБОУ «Ровеньский детский сад «Радуга» 

1. Кизиёва Дарина Александровна 14.03.2019 2 да 



2. Михайлова Полина Андреевна 05.04.2018 3 да 

3. Соловьева Виктория Александровна 23.05.2018 3 да 

4. Кривенцов Андрей Александрович 08.10.2018 2 да 

5. Брежнев Владимир Олегович 18.06.2020 3 да 

6. Брежнев Геннадий Олегович 18.06.2020 3 да 

7. Степенко Роман Сергеевич 05.03.2019 2  

8. Пасечников Федор Андреевич 24.07.2019 2  

9. Черевашенко Михаил Евгеньевич 10.08.2019 3  

10. Курдяпина Елизавета Андреевна 19.11.2019 1  

11. Вертиев Артем Александрович 03.09.2020 3  

12. Мизякин Матвей Владимирович 02.11.2020 1  

13. Чумак Ярослав Александрович 18.11.2020 2  

14. Лисицкий Иван Игоревич 20.05.2021 3  

  

 

 

 

 

 

 

 

 


